
           COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 333

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI – URP – PROTOCOLLO – SERVIZI CIMITERIALI

Numero  21   Del  13-06-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONI  EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 26.05.2019

-  LIQUIDAZIONE  COMPENSI STRAORDINARIO EFFETTUATO
DAI COMPONENTI DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.-

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 13-06-019

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE ANGELIS GIUSEPPE

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 21 del 13-06-2019  -
pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

   VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25.03.2019, con il quale
sono stati convocati, per il giorno di domenica 26 maggio 2019, i
comizi elettorali per le Elezione dei Membri del Parlamento Europeo
Spettanti in Italia;

   VISTO il decreto Prefettizio del 25 marzo 2019 con il quale sono
stati convocati i comizi per le Elezioni Amministrative per il 26
maggio 2019;

   VISTE:
- le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la
tenuta e la revisione delle liste elettorali;
- le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno dall’Ufficio
Territoriale di Governo;
- le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

   RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 01.04.2019 (R.G.n.
159) con la quale è stato costituito l'ufficio elettorale comunale e
autorizzato il personale dipendente ad effettuare prestazioni di
lavoro straordinario;

ACCERTATO che le operazioni sono state assicurate con la dovuta
tempestività;

  DATO ATTO che  questo Comune, così come previsto dall'art. 3, comma
83 della legge 24.12.2007 n. 244, è munito di sistema di rilevazione
automatica delle presenze;

ESAMINATI i prospetti individuali delle ore di lavoro straordinario
effettivamente prestato nel suddetto periodo dal personale dipendente
componente l'Ufficio Elettorale;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione dei compensi di
lavoro straordinario come risulta dal prospetto allegato che forma
parte integrante e  sostanziale del presente provvedimento;

   VISTI:
- il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;
- lo  Statuto  comunale  ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per i motivi suesposti che, espressamente richiamati, sono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) autorizzare l'ufficio del Personale alla liquidazione, ai
dipendenti inclusi nell'Ufficio Elettorale, dei relativi compensi per
prestazioni di lavoro straordinario effettivamente rese per le
Elezioni dei rappresentanti del Parlamento eoropeo ed Elezioni
Amministrative del 26.05.2019, nel periodo dal 01.04.2019 al
31.05.2019, come meglio specificato nell'allegato prospetto che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che le ore di lavoro straordinario svolte dai
dipendenti in parola, rientrano nel limite medio pro capite di n. 40
ad un massimo di 60 ore mensili, ai sensi dell’art.15 del D.L.n.8 del
18 gennaio 1993, convertito in legge n.68 del 19 marzo 1993;

3) di imputare la spesa complessiva di Euro 10.372,76=, comprensiva di
contributi previdenziali e IRAP dovuti per ciascun dipendente, ai
seguenti Capitoli del bilancio 2019 in riferimento agli impegni

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 21 del 13-06-2019  -
pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



assunti con la determinazione richiamata in premessa:

Cap. 400   (Straord. elett.le)      Imp.n. 230 ..... Euro  7.852,49
Cap. 400/3 (CPDEL su Euro 7.852,49) Imp.n. 231 .....   "   1.868,89
Cap. 400/4 (IRAP su Euro 7.663,33)  Imp n. 232 .....   "     651,38

4) di ridurre i suddetti impegni per le somme a fianco di ciascuno
indicate:
- Imp. n. 230  riduzione Euro  4.147,51
- Imp. n. 231       "      "     987,11
- Imp. n. 232       "      "     388,62

5) di dare atto la somma liquidata sarà debitamente rendicontata e
quindi comunicata alla Prefettura-UTG di Ascoli Piceno per il relativo
rimborso della quantificazione allo straordinario per le Elezioni dei
Membri del Parlamento Europeo;

6) di provvedere all'accertamento della somma di Euro 5.186,38= (1/2
dell'importo liquidato) sul Cap. 190 del corrente bilancio.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 13-06-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE ANGELIS GIUSEPPE

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 21 del 13-06-2019  -
pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE ANGELIS GIUSEPPE

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 21 del 13-06-2019  -
pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


